

21/09/2023

ו' בתשרי ה'תשפ"ד

לכבוד :

מר יואב בן-צור, שר העבודה

שלום רב,

הנדון : גריעה מתקציב היחידה הארצית לפיקוח על הבנייה

1. מדינת ישראל סובלת משיעור גבוה מאוד של תאונות עבודה, בייחוד בענף הבנייה בו שיעור התאונות הקטלניות גבוה פי שתיים מהמוצע ברוב מדינות אירופה. בכל שנה משלמים על כך בחייהם עשרות עובדים, כאשר על פי נתוני עמותת "קו לעובד" רק מתחילת שנת 2023 נהרגו 34 עובדים בענף הבנייה, לצד 44 עובדים אשר נפצעו באורח "קשה" ו-208 עובדים נוספים שנפצעו באורח "בינוני". על פי נתוני מנהל הבטיחות והבריאות התעסוקתית במשרד העבודה, כפי שנמסרו לעיתון דה מרקר, מדובר בעלייה של 60% במספר ההרוגים בענף.
2. ממסמך "תכנית אכיפה (דגשים לפיקוח ואכיפה) בענף הבנייה" שפרסם מינהל הבטיחות והבריאות התעסוקתית במשרד העבודה באוגוסט האחרון, לפי הנתונים המצטברים על תאונות קטלניות משלוש השנים האחרונות (2020-2022), עולה כי 45% משיעור התאונות הקטלניות התרחשו באתרי בנייה שכלל אינם מדווחים למנהל הבטיחות. לפיכך, כמעט מחצית מהתאונות באתרי הבנייה בישראל מתרחשות במקומות בהם מתבצעת בנייה בלתי חוקית ובלתי מוסדרת. כך שאין זה מפתיע שאתרים אלו, בשל חוסר הפיקוח שבהם, מהווים סכנת חיים משמעותית ביותר עבור ציבור העובדים בהם.
3. בספטמבר 2023 הוגשה ליו"ר ועדת הכספים של הכנסת, ח"כ משה גפני, בקשה לשינויים בתקציב של שנת 2023 מטעם שר האוצר. במסגרת הבקשה התבקש לגרוע סכום של 12.7 מיליון מתקציבה של היחידה הארצית לפיקוח על הבנייה, סכום אשר מהווה כ-14% מתקציבה השנתי.
4. לעמדתנו, לאור מקרי התאונות הקטלניות הגבוה מאוד באתרי בנייה בלתי מדווחים, הרי שפגיעה באכיפה ובפיקוח על אתרי הבנייה הבלתי חוקיים, משמעה פגיעה קשה בבטיחותם ובחייהם של העובדים באתרים אלו אשר מנהל הבטיחות במשרד העבודה כלל אינו מפקח עליהם. דווקא בעת הזו, לאחר עלייה של 60% בתאונות הקטלניות באתרי בנייה, יש להפנות משאבים נוספים במטרה לשמור על חיי העובדים ושלומם וכל שכן שלא לגרוע מהתקציבים הקיימים אשר משפיעים באופן ישיר על מצבם.
5. כשר העבודה, אשר אמון על בטיחות העובדים בישראל, אנו קוראים לך לפנות באופן דחוף ליו"ר ועדת הכספים ולשר האוצר ולמנוע את הגריעה מתקציב היחידה הארצית לפיקוח על הבנייה, בשל הסכנה הנשקפת מכך לבטיחות העובדים בענף הבנייה ולשלומם.

אנו רואים בפגיעה בתקציב היחידה הארצית לפיקוח על הבנייה, אשר אמונה על אכיפת הבנייה הבלתי חוקית, פגיעה קשה בשמירה על בטיחותם של עובדי הבנייה באתרים אלו. אנו קוראים לשר העבודה להתערב באופן דחוף ולמנוע את הפגיעה בתקציב היחידה, במטרה לסייע בשמירה על חיי העובדים בענף הבנייה ושלומם.

בברכה,

דיאנה בארון, עו"ד

מחלקת מחקר ומדיניות ציבורית, עמותת "קו לעובד"

אריאל שורץ, עו"ד

מחלקת מדיניות, ארגון "מעגלי צדק"

העתקים :

מר בצלאל סמוטריץ', שר האוצר

ח"כ משה גפני, יו"ר ועדת הכספים של הכנסת

חברי ועדת הכספים של הכנסת

מר ארנון בר-דוד, יו"ר ההסתדרות החדשה